
 

 

 
Zpravodaj Obecního úřadu v Klenovicích č. 2/2019 ze dne 25.2.2019 

 

 

Usnesení Zastupitelstva obce Klenovice ze dne 14. 2. 2019 
Zastupitelstvo obce Klenovice po předložení a projednání písemných a ústních návrhů, zpráv, informací a 
dalších jiných materiálů přijalo tato usnesení: 
 
Usnesení číslo 3/40/2019 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje doplnění programu rozšířením o  body 5)  Plán financování obnovy 
vodohospodářského majetku a 8) Žádost o dotaci na Opravu MK Klenovice. 
Usnesení číslo 3/41/2019 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje uvedený a doplněný program zasedání.  
Usnesení číslo 3/42/2019 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar ve výši 5.000,- Kč pro Domácí hospic Jordán, o.p.s.  
Usnesení číslo 3/43/2019 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar ve výši 3.000,- Kč na činnost kroužku sportovní 
gymnastiky při SK Tučapy.  
Usnesení číslo 3/44/2019 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar ve výši 3.000,- Kč na činnost folklorního souboru 
Soběslavská chasa mladá.  
Usnesení číslo 3/45/2019 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar ve výši 10.000,- Kč na činnost našeho SDH Klenovice.  
Usnesení číslo 3/46/2019 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar ve výši 5.000,- Kč na činnost mysliveckého spolku 
BOR- Klenovice.  
Usnesení číslo 3/47/2019 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar ve výši 4.000,- Kč na činnost tanečního studia Žába při 
TJ Lokomotiva Veselí nad Lužnicí z.s. 
Usnesení číslo 3/48/2019 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje cenu vody pro rok 2019 na 33,91 Kč/m3 , za vodoměry podle 
velikosti  300,- respektive 1.043,- Kč/rok. Ceny jsou uvedeny bez DPH.  
Usnesení číslo 3/49/2019 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje předložený plán financování obnovy vodohospodářského majetku. 
Usnesení číslo 3/50/2019 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje  koupi od manželů xxxxxxxxxxxxx x xxxxxxx xxxxxxx, xxxxxx  
xxxxxxxxxxx, kteří vlastní pozemek KN p.č. 405/6 o výměře 2 m2 v k.ú. Klenovice u Soběslavi za 100,- Kč/m2. 
Usnesení číslo 3/51/2019 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje  koupi od pana xxxx xxxxxxx, xxxxx xxxxxxxx xx, který vlastní 
pozemek KN p.č. 405/6 o výměře 4 m2 v k.ú. Klenovice u Soběslavi za 100,- Kč/m2. 
Usnesení číslo 3/52/2019 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje  koupi pozemku KN p.č. 404/2 o výměře 10 m2 v k.ú. Klenovice u 
Soběslavi, od pánů xxxxxx xxxxxxx, xxxxxxx xxxxxxxxxx xxx xxxxxxxxxx xxxxxxx, xxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxx, 
za cenu 100,- Kč/m2. 
Usnesení číslo 3/53/2019 
Zastupitelstvo obce Klenovice souhlasí s parcelací pod Lomky a s jejím začleněním do změny Územního 
plánu č. 3.   
Usnesení číslo 3/54/2019 
Zastupitelstvo obce Klenovice souhlasí se zamýšlenou směnou a pověřuje starostu jednat v této věci.   
Usnesení číslo 3/55/2019 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje změnu rozpočtu provedenou rozpočtovým opatřením 3/2019.  
Usnesení číslo 3/56/2018 
Zastupitelstvo obce Klenovice souhlasí  s podáním žádosti o dotaci do Programu 117D8210 – Podpora 
obnovy a rozvoje venkova – MMR, dotační titul  117d8210A Podpora obnovy místních komunikací, v rámci 
akce Oprava místní komunikace Klenovice. 
Usnesení číslo 3/57/2019 
Zastupitelstvo obce Klenovice bere na vědomí možnost projednání změny dopravního značení a pověřuje 
starostu jednat ve věci.   



Maškarní masopustní průvod v Klenovicích 
       V sobotu 23.2. 2019 proběhl v naší obci třetí ročník Maškarního masopustního průvodu. Tato tradice byla 
předloni opět obnovena po padesáti letech. Průvod prošel postupně po vesnici za doprovodu muzikantů na 
vozidle vyzdobené odtahové služby a byl doplněn alegorickými vozy za traktory,  jeden sloužil jako pojízdná 
sauna a druhý vezl mobilní plážový bar s občerstvovnou. Během putování po vsi byly nabízeny ze strany 
maškar různé „služby“ a pochoutky za úplatu. Při zastávkách v jednotlivých ulicích a návštěvách domů bylo 
dle tradice nabízeno něco k zakousnutí a něco k zapití jak velí lidový zvyk o maškarním veselí. Občané a 
návštěvníci obce rovněž přispívali finančně do kasiček. Tím se naplnila štědrost a radost o maškarách. 
       Maškarní průvod s vozy se shromažďoval od 9 hodin na návsi u restaurace a po 10 hodině rej masek 
vyrazil na pochod po vsi za zvuku harmonik, saxofonu, trubky a bubnů. Před tím požádal mluvčí maškarního 
průvodu o svolení k pochodu po vesnici starostu obce a ten jim na několik hodin propůjčil obec k páchání 
bláznivého veselí a prostopášností, o které se postarala masopustní čeládka svými taškařicemi, kousky 
všelijakými a radovánkami společnými. 
       Průvodu se zúčastnilo na čtyřicet různých masek a po dobu šesti hodin bavily obyvatele obce i její 
návštěvníky. I náš třetí ročník se velice líbil všem přítomným aktérům, občanům obce, tak i přihlížejícím.  Za 
to všechno patří dík všem organizátorům, aktérům v maškarních převlecích, řidičům a majitelům vozidel, 
muzikantům, výtvarníkovi, moderátorovi a pohostinným občanům obce. Za přípravou této skvělé obnovené 
tradice je mnoho práce a příprav, fantazie a zručnosti při výrobě alegorických vozů a masek. To vše doplnilo 
slunné téměř jarní počasí, které ještě umocnilo úspěšný výsledek celého našeho konání. 
        Myslíme si, že se nám podařilo nastartovat další tradici a tento lidový zvyk se zapíše do našeho 
kalendáře společných kulturních akcí vždy v únoru. Určitě již nyní se těšíme a vyhlížíme vhodné datum pro 
příští rok.                        
Divadelní představení 
       Obecní úřad se po schválení zastupitelstvem rozhodl zorganizovat divadelní představení v sálech naší 
restaurace. Vlastibořský ochotnický divadelní spolek má nastudovanou hru „Dívčí válka“, s kterou vystupuje 
úspěšně po okolních vesnicích. I naše obec je oslovila a představení humorné divadelní hry se u nás 
uskuteční v pátek 29.3. 2019 od 20 hodin v místní restauraci. Vstupné je dobrovolné. Přijďte si užít večer plný 
humoru a udělat něco pro své kulturní vyžití.       
Poplatky 
       Upozorňujeme občany obce a majitele rekreačních nemovitostí, že do 31. 3. 2019 jsou splatné poplatky 
ze psů, za odpady a stočné. Poplatky lze uhradit v hotovosti na pokladně obecního úřadu (pondělí a středa – 
vždy od 18:00 do 20:00 hodin) a nebo bezhotovostním  převodem na účet obce číslo 14725301/0100. 
V případě bezhotovostní platby uvádějte jako variabilní symbol číslo popisné nebo evidenční Vaší 
nemovitosti. 
Výzvy 
       Vyzýváme řidiče a vlastníky motorových vozidel, aby se svými dopravními prostředky neblokovali pokud 
možno zbytečně veřejná prostranství a využívali svoje pozemky k odstavování svých aut hlavně na noc. 
      Dále důrazně žádáme vlastníky motorových vozidel, aby neparkovali svými vozidly na nezpevněných 
částech a plochách, zejména veřejné zeleni – trávníku podél obecních komunikací a opakovaně tím v době 
deštivého počasí nerozjížděli terén a následným vyjížděním nevyváželi bláto na silnice. Svým konáním 
porušují jednak pravidla pro užívání veřejného prostranství a dále jsou povinni jako řidiči v případě znečištění 
pozemní komunikace toto odstranit. Každý má svůj pozemek, tak ať jej využívá i pro parkování svého auta.  
Oznámení 
     Obec bude prodávat vytěžené palivové dřevo za bytovkou. Zájemci se mohou hlásit na obecním úřadu.  
 
 

 
Vydáno nákladem vlastním a z dobrovolných příspěvků občanů. Povoleno pod číslem MK ČR E 13175. Vydavatel: Obec 
Klenovice, Klenovice 69, 392 01 Soběslav, IČ: 00512672. Odpovědný redaktor Mgr. Lubomír Turín. Rozšiřuje OÚ 
Klenovice nákladem 275 výtisků. Uzávěrka příštího čísla 15.3.2019. 
 

Společenská kronika 
Narození 

25.1. – Mikuláš Mihal 
                                               Blahopřejeme 

Pozn.: Ve Společenské kronice jsou uvedeni pouze ti, kteří o zveřejnění požádali. 

                                                       


